Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

 Guararema, 19 de agosto de 2025.

OFÍCIO ESPECIAL 07/2025

Excelentíssimo senhor,

                Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

providências no sentido de ser realizada a limpeza das guias e

sarjetas da Rua Pieri Giovanni, mais precisamente na altura do nº

381, no Loteamento Parque Agrinco, via de grande circulação de

veículos e pedestres, que também concentra um considerável número

de residências e estabelecimentos comerciais.

                A situação atual compromete a drenagem adequada

da água da chuva e pode causar transtornos aos moradores,

comerciantes e transeuntes. Uma limpeza periódica nesse local é

essencial para garantir a segurança, a boa conservação da via e a

melhoria da qualidade urbana.

                Diante disso, na certeza de poder contar com a

colaboração de sempre, aproveito para manifestar os votos de

estima e consideração distinta.

JOSÉ FRANCISCO DA FONSECA

Vereador

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003300310036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-08-19T10:46:15-0300